
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

 

 

 
           Determinazione  n.  4/a  del  15 maggio 2013 

 
Oggetto:   acquisizione materiale relativo al rilascio delle autorizzazioni per il parcheggio dei veicoli 
al servizio delle persone disabili – CIG Z1909EADAD 
 
Reg.Pubbl. n. _______ del 20.05.2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

 
 Visto  il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 Atteso  che è necessario dotare l’Ufficio di Polizia Locale di materiale relativo al rilascio delle 
autorizzazioni per il parcheggio dei veicoli al servizio di persone disabili nei tipi di cui alla vigente normativa; 
 Richiamato l’art. 1 comma 149 della Legge del 24 dicembre 2012, n. 228 che dispone, per le 
pubbliche amministrazioni, l’obbligo di acquisto di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo 
comunitario, mediante il mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici 
delle centrali regionali di riferimento;  
 Dato atto  che sul portale Consip non risulta esserci nessuna convenzione attiva per lo specifico 
servizio; 
 Dato altresì atto  che sul mercato elettronico della pubblica amministrazione sono presenti fornitori 
che offrono il servizio in questione ma che, dalle verifiche effettuate, i quantitativi minimi di cui alle offerte 
appaiono superiori a quelli delle effettive esigenze del Comune quantificabili in numero di 50 pezzi già muniti 
dei relativi supporti validanti; tali esigenze derivano dal fatto che i numeri di autorizzazioni rilasciate nel corso 
dei precedenti anni sono ridotte e che pertanto l’acquisizione di un numero eccessivo di supporti 
costituirebbe giacenza inutilizzabile per lungo periodo;  
 Rilevato che, ai sensi di quanto disposto dal vigente Regolamento per l’esecuzione dei lavori, delle 
forniture e dei servizi in economia, sussistono le condizioni per l’affidamento a trattativa privata con un’unica 
ditta. 
 Interpellata la Ditta Maggioli S.p.A., con sede in Santarcangelo di Romagna, via Del Carpino n. 8, la 
medesima ha fatto pervenire il preventivo prot.n. 2289 con il quale si dichiara disponibile a fornire i supporti 
come da necessità del Comune: completi e, nel quantitativo richiesto: 50 pezzi già muniti dei relativi supporti 
validanti per un importo di €. 175,00 oltre iva ; 
 Ritenuto poter affidare l’incarico alla sopraccitata Ditta; 
 Dato atto  che l’esigenza della presente trattazione è da riferirsi all’anno 2013 e che, 
conseguentemente, l’intervento/capitolo su cui costituire l’apposita prenotazione d’impegno contabile è il 
seguente: cod. 1.03.01.02 del bilancio 2013 in fase di predisposizione. 
 Visto , in tema di competenza dell’adottanda determinazione, il dispositivo di cui al Decreto 
sindacale. 
 Visto  il T.U. Enti Locali, approvato con  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

D E T E R M I N A 
 

• di impegnare la somma di € 211,75 sull’intervento cod. 1.03.01.02 del bilancio 2013, che presenta la 
necessaria disponibilità e sul quale registrare apposita prenotazione d’impegno. 

 
� di affidare, per i motivi in premessa richiamati alla Ditta MAGGIOLI  S.p.A. con sede in 

Santarcangelo di Romagna, via Del Carpino n.8, P.I. 02066400405 l’incarico per la fornitura del 
materiale di cui in premessa descritti per l’importo complessivo di €. 211,75 iva inclusa . 

 
 

                                                                      Il Responsabile del Servizio Polizia Locale                      
            (Commissario Natalino Griggio) 

 
 



_____________________________________________________________________________________ 
 

Comune di Granozzo con Monticello 
Servizio Finanziario 

(Art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.200 0) 
 

 Visto: si attesta la regolarita' contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa prevista nella 
presente determinazione. 

 
 Granozzo, 15.05.2013 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Barbaglia Ivana) 


